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KFB § 21 Medborgarförslag. Pluspolarkortet 
möjlighet för personer med 
funktionshinder 

Ärendenummer: RS 2020/260 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Medborgarförslaget bifalls på så sätt att regiondirektören får i uppdrag 

att utreda förutsättningarna för införande av pluspolarkort. 
 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2020-02-12 där förslagsställaren föreslår 
att Region Gotland inför ett ledsagarekort liknande det Pluspolarekort som är 
framtaget av Region Jönköpings län. Med pluspolarekortet kan en ledsagare 
kostnadsfritt följa med på en avgiftsbelagd aktivitet medan personen med 
någon form av funktionsnedsättning betalar ordinarie pris. Förslagsställaren 
förklarar att medborgare med funktionsnedsättning i många fall behöver stöd 
för att delta på aktiviteter och att en medföljande ledsagare i vissa fall är erlagd 
att betala ordinarie pris på avgiftsbelagda aktiviteter.  

I kontakt med ett flertal aktörer i samhället kan regionstyrelseförvaltningen se 
att ledsagare i viss utsträckning tillåts följa med gratis på aktiviteter och 
arrangemang och i några sammanhang och situationer är erlagda att betala 
ordinarie pris. Regionstyrelseförvaltningen har dock inte identifierat att det 
skulle finnas någon samordning eller på annat sätt koordinering av var 
ledsagare får gå in gratis. Funkisam meddelar att det saknas indikationer om att 
problemet är stort och att de inte kan bedöma i vilken utsträckning 
pluspolarekorten skulle användas eller vilka dolda behov som kan finnas.  

Ett pluspolarekort har ett behov av projektledning och samordning mellan 
förvaltningar, föreningar och organisationer. Därtill fordrar förslaget utveckling 
av e-tjänster, kommunikativa insatser och administrativ hantering. 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att det i nuläget inte finns resurser för 
samordning, systemutveckling, kommunikation och administration av 
pluspolarekortet och föreslår därför att medborgarförslaget avslås. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen delar uppfattningen att medborgare med 
funktionsnedsättning ska ges lika förutsättningar att delta på aktiviteter. 
Regionstyrelseförvaltningen har som mål att andelen barn och unga, personer 
med funktionsnedsättning samt personer 65 år eller äldre som rör sig minst en 
timme per dag ska öka årligen och med totalt 10 % under perioden 2024-2027. 
Regionstyrelseförvaltningen bedömer att medborgarförslaget skulle vara 
behjälpligt mot det målet. 
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Socialförvaltningen förklarar att de delar uppfattningen att medborgarförslaget 
bedöms underlätta för personer med funktionsnedsättning, likaså att det kan 
underlätta för de medarbetare som ska ledsaga personer med 
funktionsnedsättning. 

Regionstyrelseförvaltningen gör dock bedömningen att i nuläget avslå 
medborgarförslaget på grund av resursbrist, men tar med sig förslaget i 
framtida planeringsprocess och det pågående arbetet med prioriterade grupper 
i fokus. 

Ärendets behandling under mötet 
Oscar Lindster (S) yrkar att medborgarförslaget bifalls på så sätt att 
regiondirektören får i uppdrag att utreda förutsättningarna för införande av 
pluspolarkort. 

Fredrik Gradelius (C) yrkar avslag till Oscar Lindsters (S) yrkande. 

Fredrik Gradelius (C) yrkar bifall till regionstyrelseförvaltningens förslag om att 
medborgarförslaget ska avslås. 

Ordförande ställer proposition på eget yrkande och 
regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att eget yrkande bifalls.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag daterad 2020-02-12 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-14 

Skickas till 
Förslagsställaren 
  
  


